
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1542 del 10/11/2021

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA APPALTO PER LA FORNITURA ARREDI SCOLASTICI AULE 

DIDATTICHE- COVID- CONFERMA AGGIUDICAZIONE 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti :
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la determina dirigenziale n. 1665 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
“Edilizia scolastica;

 Dato atto che per il  sottoscritto non sussistono le condizioni  di  conflitto di  interesse ex art.  6 bis della Legge 
241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.
 
Premesso che:
con  Decreto  del  Presidente  n.  155  del  22/06/2021  è  stato  approvato  il  progetto  di  “FORNITURA  ARREDI 
SCOLASTICI  AULE  DIDATTICHE  2021-2022-  COVID  di  complessivi  €  627.910,01,  stabilendo  di  procedere 
all’affidamento della fornitura ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

in data 05/08/2021, con Determina n. 974 si è proceduto ad approvare gli atti di gara e ad aggiudicare l’affidamento 
di “FORNITURA ARREDI SCOLASTICI AULE DIDATTICHE 2021-2022- COVID” alla ditta MOSCHELLA SEDUTE 
SRL con sede in Via Piane n. 129 – Montorio al Vomano (TE), C.F. e P.IVA: 01991400670 che ha presentato 
un’offerta di € 479.110,00 oltre iva di legge; 

con determinazione di 1055 del 30 agosto 2021 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva della procedura aperta  
per  la  “FORNITURA  ARREDI  SCOLASTICI  AULE  DIDATTICHE  -  COVID”  (C.I.G.  884439734B  alla  ditta 
MOSCHELLA SEDUTE SRL con sede in Via Piane n. 129 – Montorio al Vomano (TE), C.F. e P.IVA: 01991400670

A seguito  del  Ricorso  presentato  in  data  30  settembre  2021  dalla  ditta  Mobilferro  srl  innanzi  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna - Sezione staccata di Parma per contestare presunte irregolarità 
nelle certificazioni e nei rapporti di prova degli arredi offerti prodotte/i dall’aggiudicataria, con nota del 12/10/2021 
prot. 26912 si è proceduto a:
- avviare il procedimento di riesame della determinazione di 1055 del 30 agosto 2021 con la quale è stata disposta  
l’aggiudicazione definitiva della procedura aperta per la “FORNITURA ARREDI SCOLASTICI AULE DIDATTICHE -  

Determina n. 1542 del 10/11/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



COVID” (C.I.G. 884439734B);
- richiedere all’aggiudicataria  Moschella Sedute S.r.l.  in ordine a ciascuna contestazione mossa dalla ditta 
Mobilferro S.r.l. nel ricorso, chiarimenti in merito al fatto che gli arredi offerti siano dotati di tutte le certificazioni 
necessarie per legge, come da capitolato;
- di disporre la riconvocazione del Seggio di gara al fine di esprimere un parere sui chiarimenti che dovranno 
essere resi  al  riguardo dalla ditta  Moschella  Sedute S.r.l.,  tenuto conto delle  doglianze mosse nel ricorso 
proposto dalla ditta Mobilferro S.r.l.

Con successiva nota del 22/10/2021, prot. 28080 si è stabilito di integrare la richiesta oggetto della nota prot. n. 
26912 del 12 ottobre 2021 chiedendo alla ditta Moschella Sedute S.r.l. di fornire chiarimenti anche in ordine alle 
contestazioni  mosse  dalla  ditta  Mobilferro  S.r.l.  nell’ulteriore  nota  pervenuta al  protocollo  n.  27719 del  20 
ottobre  2021,  concedendo  una  proroga  sino  al  29  ottobre  2021  per  evadere  integralmente  l’incombente 
istruttorio;

In data 29/10/2021, prot. 28860, perveniva la documentazione richiesta dalla ditta Moschella Sedute srl;

vista  la  relazione  redatta  dalla  scrivente  allegata  sub  1  alla  presente  determinazione  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale recante l'esame della documentazione tecnica e ritenuta la stessa idonea ad attestare 
la conformità del prodotto offerto dall'aggiudicatario 

DETERMINA

Di approvare la relazione di chiusura del procedimento di riesame della determinazione n. 1055 del 30/08/2021 
allegata alla presente;

di confermare l’aggiudicazione disposta con la determinazione n. 1055 del 30 agosto 2021 per l’appalto per la  
“FORNITURA ARREDI SCOLASTICI AULE DIDATTICHE- COVID” CIG: 884439734B alla ditta MOSCHELLA 
SEDUTE SRL con sede in Via Piane n. 129 – Montorio al Vomano (TE), C.F. e P.IVA: 01991400670 che ha 
presentato un’offerta di € 479.110,00 oltre iva di legge
 
di inviare compia della presente determinazione alle ditte interessate;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1542 del 10/11/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


